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§ 183 KFKS 2020/ I 007 

Remiss - Promemoria Införandet av familjevecka 
påbörjas (Ds 2020:24) 
Yttrande till Socialdepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande 

över Socialdepartementets promemoria "Införandet av familjevecka påbörjas" (Ds 

2020:24) enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 2 december 2020. 

Ärende 
Socialdepartementet har i Info'randet av Jamig'evecka påbiirjas Ds 2020:24 föreslagit införandet 

av en familjevecka. Familjeveckan innebär att föräldrar ska ha rätt till ledighet från arbetet i 

vissa situationer och till en ersättning för förlorad arbetsinkomst. Enligt promemorian är 

syftet med familjeveckan att underlätta för förvärvsarbetande föräldrar att kombinera 

arbetsliv och familjeliv, förbättra förutsättningarna för föräldrar att förvärvsarbeta samt 

främja minskat deltidsarbete. I promemorian lämnas tre förslag för hur införandet av 

familjeveckan kan ske. Förslagen skiljer sig åt avseende hur många dagar med ledighet och 

familjedagspenning som föräldrarna föreslås att kunna nyttja. 

I det föreslagna yttrandet anges att Nacka kommun avstyrker förslaget i promemorian. 

Kommunen anser att regeringen i rådande ekonomiska läge borde prioritera åtgärder som 

stimulerar ekonomin genom att öka antalet arbetade timmar istället för att minska dessa. 

En ökad produktivitet ger en ökad tillväxt som gynnar såväl barnfamiljer som övriga 

medborgare mer i slutändan än vad införandet av en familjevecka skulle göra. Införandet av 

familjevecka kommer också få ogynnsamma direkta konsekvenser för kommunerna, dels i 

form av lägre skatteintäkter, dels på grund av ökad problematik med personalförsörjning då 

den personal som nyttjar familjeveckan kommer behöva ersättas. Nacka kommun avstyrker 

således förslaget om införandet av familjevecka och alla de tre olika alternativ som föreslås i 

fråga om förmånstid. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab, daterad den 2 

december 2020 

Bilaga 1 Förslag till yttrande 

Bilaga 2 Promemoria Införandet av familjevecka påbörjas (DS 2020:24) 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 



28 (47) 
15 december 2020 

NACKA 
KOM 11 U N SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till förslaget från stadsledningskontoret och 

stadsledningskontorets stab . 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut - förslaget från 

stadsledningskontoret och stadsledningskontorets stab - och fann att arbetsutskottet hade 

beslutat i enlighet med detta förslag. 

Khashayar Farmanbar (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


